
 

 

 
KOMENDA POWIATOWA POLICJI 

              W LIMANOWEJ 

           L.dz. LA.AB.   .2018 

 

 

  

 

 

 

   REGULAMIN 
  KOMENDY POWIATOWEJ POLICJI W LIMANOWEJ 

  
    z dnia                             2018 r. 

 

zmieniający Regulamin Komendy Powiatowej Policji w Limanowej  

 

 Na podstawie art. 7 ust. 4 ustawy z dnia 6 kwietnia 1990 r. o Policji (Dz. U. z 2017 r.  

poz. 2067, z późn. zm.
1)

) postanawia się, co następuje: 

 

§1. W Regulaminie Komendy Powiatowej Policji w Limanowej z dnia 26 marca 2018 roku 

wprowadza się następujące zmiany:  

 

1) § 11 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 Do zadań Wydziału Kryminalnego należy w szczególności: 

     1) W zakresie operacyjno – rozpoznawczym:  

a) organizowanie i prowadzenie, w zakresie rozpoznawania i zwalczania 

przestępczości kryminalnej, czynności operacyjno – rozpoznawczych  

z wykorzystaniem form, metod i środków pracy operacyjnej określonych  

w przepisach służbowych, 

b) prowadzenie i koordynowanie poszukiwań osób ukrywających się przed organami 

ścigania i wymiarem sprawiedliwości, osób zaginionych, rzeczy, a także 

identyfikacja odnalezionych nn osób i nn zwłok oraz współdziałanie w tym zakresie 

z innymi komórkami organizacyjnymi Komendy, Jednostkami podległymi, 

Komendą Wojewódzką Policji w Krakowie oraz innymi jednostkami Policji, 

c) niezwłoczne podejmowanie działań operacyjno – rozpoznawczych na miejscach 

zdarzeń zaistniałych na podległym terenie, 

d) współpraca w zakresie rozpoznawania i wykrywania przestępstw z komórkami 

organizacyjnymi Komendy, Jednostkami podległymi, pionem służby kryminalnej 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, innymi jednostkami Policji na terenie 

kraju, Centralnym Biurem Śledczym Policji oraz policjami innych państw w ramach 

międzynarodowej współpracy policyjnej, 

e) współpraca w zakresie rozpoznawania i wykrywania przestępstw z instytucjami 

państwowymi, organami samorządu terytorialnego oraz organizacjami społecznymi, 

f) koordynowanie czynności operacyjno – rozpoznawczych, sprawowanie nadzoru nad 

pracą operacyjną prowadzoną przez funkcjonariuszy Jednostek podległych oraz 

udzielanie im pomocy w prowadzeniu spraw o dużym ciężarze gatunkowym, 

złożonych lub wielowątkowych, 

                                                 
1)

 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2017 r. poz. 2405 oraz z 2018 r. 

poz. 106, 138, 416, 650, 730, 1039, 1544, 1669, 2077 i 2102 . 



2 

 

g) zapewnienie prawidłowego obiegu informacji o przestępstwach, ich sprawcach  

i prowadzonych postępowaniach, a także wdrażanie do realizacji nowych przepisów 

organizacyjno – prawnych dotyczących pracy operacyjnej i nadzór nad ich właściwą 

realizacją, 

h)  prowadzenie rejestracji kryminalnej i statystyki w zakresie przewidzianym 

odrębnymi przepisami, 

i) analizowanie dynamiki, struktury i tendencji w kształtowaniu się przestępczości 

kryminalnej dla wypracowania i wdrożenia skutecznych metod zapobiegania  

i ujawniania przestępstw i ścigania ich sprawców, 

j) wnioskowanie i opiniowanie zmian legislacyjnych dotyczących problematyki 

pozostającej w zakresie działania służby kryminalnej, 

k) udział w procesie dydaktycznym realizowanym w Komendzie poprzez prowadzenie 

szkoleń w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego w zakresie zwalczania 

przestępczości kryminalnej oraz wykorzystania form i metod pracy operacyjnej;  

2) W zakresie techniki kryminalistycznej: 

a) zwalczanie przestępczości metodami i środkami techniki kryminalistycznej  

w oparciu o najnowsze osiągnięcia nauki i techniki poprzez: 

-  ujawnianie i zabezpieczanie oraz dokumentowanie śladów kryminalistycznych  

i rzeczowych środków dowodowych, występujących na miejscach zdarzeń, zgodnie  

z przyjętymi zasadami, normami i wymogami technicznymi i prawnymi, 

- pobieranie i zabezpieczanie materiału porównawczego do badań 

kryminalistycznych w sposób zgodny z normami prawnymi i technicznymi, 

- sporządzanie dokumentacji techniczno – poglądowych tj. fotograficznych, 

graficznych i filmowych, 

- popularyzacja i upowszechnianie naukowych i technicznych metod zwalczania  

i zapobiegania przestępczości w zakresie techniki kryminalistycznej, 

b) sprawdzanie i klasyfikacja śladów i dowodów rzeczowych oraz pomoc przy 

opracowywaniu pytań kierowanych do biegłych, ekspertów, specjalistów, 

c) dokonywanie oględzin zewnętrznych osób i rzeczy w celu ujawnienia  

i zabezpieczenia śladów kryminalistycznych, 

d) wykonywanie reprodukcji dokumentów, dokumentacji fotograficznej i filmowej, 

dowodów rzeczowych oraz fotografii sygnalitycznej i rejestracyjnej, osób i zwłok 

ludzkich oraz przedmiotów, 

e) współdziałanie ze służbami policyjnymi i innymi służbami do tego powołanymi,  

w oględzinach i innych czynnościach prawnych dotyczących przestępstw, katastrof  

i innych zdarzeń, 

f) współpraca ze służbami policyjnymi i biegłymi – lekarzami Medycyny Sądowej  

w procesie identyfikacji osób, zwłok i rzeczy, 

g) przeprowadzanie szkolenia z zakresu daktyloskopowania oraz udzielanie pomocy 

policjantom w zakresie daktyloskopowania osób żywych w trudnych przypadkach. 

(Określenie „trudny przypadek”  dotyczy użycia specjalistycznego sprzętu  

do daktyloskopowania tj. łyżki do daktyloskopowania, rolki itp.), 

h) sprawdzanie poprawności jakościowej i ilościowej wykonanych kart 

daktyloskopijnych przed wysłaniem do Laboratorium Kryminalistycznego 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, 

i) utrzymanie w ciągłej sprawności powierzonego sprzętu i mienia techniki 

kryminalistycznej, jego bieżąca konserwacja, a w przypadku awarii 

natychmiastowe informowanie przełożonego o potrzebie naprawy lub wymiany, 

j) analizowanie stanu wyposażenia specjalistycznego i sygnalizowanie potrzeb w tym 

zakresie, 

k) prowadzenie niezależnie od ogólnie obowiązującej dokumentacji kancelaryjnej 

dodatkowej dokumentacji z zakresu techniki kryminalistycznej, 



3 

 

l) prowadzenie stałej współpracy z Laboratorium Kryminalistycznym Komendy 

Wojewódzkiej Policji w Krakowie, za pośrednictwem Wojewódzkiego 

Koordynatora ds. Techniki Kryminalistycznej w Laboratorium Kryminalistycznym 

Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie lub jego Zastępcy, 

m) sporządzanie pisemnych, dwóch jednobrzmiących sprawozdań z pracy Zespołu  

Techniki Kryminalistycznej Komendy w terminie do 15 lutego każdego roku  

i przekazanie ich do:  

-  Naczelnika Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego Komendy, 

-  Wojewódzkiego Koordynatora ds. Techniki Kryminalistycznej Laboratorium 

Kryminalistycznego Komendy Wojewódzkiej Policji w Krakowie, 

n) prowadzenie i udział w szkoleniach zawodowych: 

- udział w szkoleniach zawodowych z zakresu techniki kryminalistycznej 

prowadzonych przez Laboratorium Kryminalistyczne Komendy Wojewódzkiej 

Policji w Krakowie, 

-  organizacja i prowadzenie szkolenia i doskonalenia zawodowego dla policjantów 

służb kryminalnych oraz innych policjantów Komendy, w zakresie techniki 

kryminalistycznej, 

- udział w szkoleniach zawodowych organizowanych w ramach programu szkolenia 

w jednostce macierzystej, 

- samodoskonalenie zawodowe.”. 

 
2) § 12 otrzymuje brzmienie: 

„§ 11 Do zadań Wydziału Dochodzeniowo - Śledczego należy w szczególności: 

     1) W zakresie zwalczania przestępczości przeciwko życiu i zdrowiu:  

a) prowadzenie postępowań przygotowawczych oraz postepowań powierzonych przez 

Prokuratora w całości lub określonym zakresie, jak również poszczególnych 

zleconych czynności,  

b) prowadzenie postępowań sprawdzających oraz wykonywanie pomocy prawnych  

na rzecz jednostek Policji, Prokuratury, Sądu i innych uprawnionych organów, 

c) prowadzenie postępowań dotyczących nieletnich sprawców czynów karalnych, 

d) przejmowanie do prowadzenia z Jednostek podległych postępowań 

przygotowawczych o skomplikowanym, zawiłym ciężarze gatunkowym oraz 

zgodnie z „Katalogiem Przestępstw” określonym w wytycznych Kierownictwa 

Komendy, 

e) obsługa zdarzeń kryminalnych i przyjmowanie stron w ramach pełnionych dyżurów 

oraz podejmowanie czynności w trybie niecierpiącym zwłoki w granicach 

koniecznych dla zabezpieczenia śladów i dowodów przestępstwa przed ich utratą, 

zniekształceniem lub zniszczeniem, 

f) prowadzenie w oparciu o obowiązujące przepisy czynności zmierzających  

do zapobiegania popełnianiu przestępstw, ich zwalczaniu oraz wykrywaniu,  

w szczególności poprzez wykorzystanie form i metod pracy dochodzeniowo - 

śledczej, prowadzeniu czynności analitycznych, poznawczych oraz 

koordynacyjnych, 

g) prowadzenie składnicy dowodów rzeczowych dla Komendy oraz Jednostek 

podległych, w tym prowadzenie ewidencji i przechowywanie dowodów 

rzeczowych zabezpieczonych w postępowaniach przygotowawczych, 

h) dokonywanie rejestracji postępowań przygotowawczych w wymaganych systemach 

informatycznych Policji, w szczególności w Krajowym Systemie Informacyjnym 



4 

 

Policji, Systemie Elektronicznej Sprawozdawczości w Policji i Elektronicznym 

Rejestrze Czynności Dochodzeniowo - Śledczych oraz innych rejestrach i bazach 

zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami, 

i) zlecanie wykonania w ramach prowadzonych postępowań komórkom 

organizacyjnym Komendy oraz Jednostkom podległym czynności wykrywczo – 

dowodowych, 

j) prowadzenie konsultacji z komórkami organizacyjnymi Komendy oraz 

Jednostkami podległymi w zakresie prowadzenia procesu wykrywczego oraz 

udzielanie pomocy przy czynnościach dochodzeniowo – śledczych  

o skomplikowanym stopniu trudności, 

k) realizacja zadań zleconych przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie oraz 

współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji w zakresie wykonywania 

czynności zleconych, 

l) prowadzenie stałej współpracy z organami ochrony prawnej, administracji 

publicznej, organizacjami społecznymi i instytucjami użyteczności publicznej  

w zakresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania przestępczości oraz  

w ściganiu sprawców przestępstw, 

m) przestrzeganie właściwego obiegu informacji o zdarzeniach kryminalnych,  

ich sprawcach i prowadzonych w tym zakresie postępowaniach przygotowawczych, 

n) bieżące współdziałanie z prokuraturą, sądami i innymi organami porządku 

prawnego; 

     2) W zakresie zwalczania korupcji i przestępczości gospodarczej:  

a) prowadzenie postępowań sprawdzających i przygotowawczych po uzyskaniu   

materiałów uprawdopodabniających zaistnienie przestępstwa o charakterze  

gospodarczym lub korupcyjnym, w szczególności w zakresie przestępstw: 

-  skierowanych przeciwko mieniu będącemu przedmiotem obrotu gospodarczego  

  (z wyjątkiem kradzieży z włamaniem),  

-  dokonywanych w obrocie bankowym i kapitałowym,  

-  przeciwko obrotowi gospodarczemu,  

-  naruszających własność praw intelektualnych,  

-  przekupstwa, płatnej protekcji, 

-  przeciwko obrotowi pieniędzmi i papierami wartościowymi, 

b) przejmowanie do prowadzenia z Jednostek podległych postępowań 

przygotowawczych o skomplikowanym, zawiłym charakterze i dużym ciężarze 

gatunkowym oraz zgodnie z „Katalogiem Przestępstw” określonym w wytycznych 

Kierownictwa Komendy,  

c) bieżące współdziałanie z prokuraturą i sądami w zakresie prowadzonych 

postępowań przygotowawczych, 

d) ustalanie składników majątkowych osób podejrzanych pod kątem możliwości 

zabezpieczenia mienia ruchomego na poczet grożących kar w postępowaniu 

karnym i występowanie z wnioskami o dokonanie zabezpieczeń majątkowych, 

e) dokonywanie rejestracji postępowań przygotowawczych w Krajowym Systemie 

Informacyjnym Policji oraz innych rejestrach i bazach zgodnie z obowiązującymi  

w tym zakresie przepisami, 



5 

 

f) wymiana informacji z komórkami organizacyjnymi Komendy i Jednostkami 

podległymi oraz zlecanie im wykonanie określonych czynności  w procesie 

wykrywczym, 

g) realizowanie wytycznych prokuratorów nadzorujących prowadzone postępowania 

przygotowawcze oraz wytycznych jednostek nadrzędnych Policji, 

h) realizacja zadań zleconych przez Komendę Wojewódzką Policji w Krakowie oraz 

współpraca z innymi jednostkami organizacyjnymi Policji w zakresie wykonywania 

czynności zleconych, 

i) obsługa procesowa zdarzeń w zakresie pełnionych dyżurów dochodzeniowo – 

śledczych, 

j) podejmowanie działań w zakresie rozpoznania, zapobiegania oraz zwalczania 

przestępczości gospodarczej i korupcyjnej, w szczególności polegających na: 

- rozpoznawaniu sieci osobowych źródeł informacji w obiektach i środowiskach 

najbardziej zagrożonych przestępczością o charakterze gospodarczym  

i korupcyjnym, 

- monitorowaniu wszelkich sygnałów o nieprawidłowościach występujących  

w różnych sferach życia gospodarczego i ekonomicznego na podległym terenie, 

- wszczynaniu i prowadzeniu odpowiednich form pracy operacyjnej w przypadku 

powzięcia informacji o zjawiskach mających znamiona przestępstw gospodarczych  

lub korupcyjnych, 

k) współpraca z innymi organami porządku prawnego tj. Krajową Administracją 

Skarbową, Strażą Graniczną i innymi instytucjami kontrolnymi działającymi  

w obszarze zainteresowania pionu do walki z Przestępczością Gospodarczą  

i Korupcyjną w zakresie ujawniania i ścigania sprawców tych przestępstw,  

l) organizowanie szkoleń w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego  

dla policjantów Referatu oraz policjantów innych komórek organizacyjnych 

Komendy oraz Jednostek podległych z zakresu problematyki zwalczania 

przestępczości gospodarczej i korupcyjnej w tym z zakresu prowadzenia 

postępowań przygotowawczych; 

     3)  W zakresie nadzoru i koordynacji działań służb dochodzeniowo – śledczych: 

a) informowanie Jednostek podległych o zmianach w obowiązującym stanie prawnym  

oraz udzielanie im opinii i wyjaśnień dotyczących stosowania prawa, 

b) inicjowanie szkoleń zawodowych dla policjantów wszystkich pionów z zakresu  

pracy dochodzeniowo – śledczej w ramach lokalnego doskonalenia zawodowego, 

c) uzgadnianie zasad współdziałania służby dochodzeniowo - śledczej z Wydziałami: 

Kryminalnym, Prewencji, Ruchu Drogowego, Posterunkami Policji oraz 

Jednostkami podległymi,  

d) sprawowanie nadzoru nad prawidłowością czynności dochodzeniowo–  

śledczych oraz prowadzeniem postępowań przygotowawczych zgodnie  

z obowiązującym stanem prawnym, 

e) sprawowanie nadzoru nad ewidencjonowaniem i przechowywaniem dowodów 

rzeczowych w składnicy dowodów, 

f) nadzór nad przestrzeganiem terminowości rejestracji w Krajowym Systemie 

Informacyjnym Policji oraz innych rejestrach i bazach, 



6 

 

g) przekazywanie komórkom organizacyjnym Komendy i Jednostkom podległym 

poleceń i wytycznych uzyskanych z prokuratury i innych instytucji oraz  

z Wydziału Dochodzeniowo – Śledczego Komendy Wojewódzkiej Policji  

w Krakowie, 

h) koordynowanie czynności dochodzeniowo - śledczych w Komendzie i Jednostkach 

podległych oraz dokonywanie analiz i ocen ich pracy, 

i) sporządzanie analiz, ocen i sprawozdań na polecenie Kierownictwa oraz  Jednostek 

nadrzędnych, 

j) uczestniczenie w kształtowaniu strategii i koncepcji działań w celu rozwiązywania 

problemów z zakresu zwalczania przestępczości, patologii, zjawisk 

kryminogennych oraz w wypracowaniu działań profilaktycznych, 

k) nadzór pracy sekretariatu.”. 

 

§ 2. Regulamin wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 roku. 

 

 

 

 

 

 
Komendant Powiatowy Policji 

            w Limanowej 

 

      insp. Dariusz Urbanik  

 

 

 

W porozumieniu: 

       

Komendant Wojewódzki Policji  

             w Krakowie       

 
nadinsp. dr Krzysztof Pobuta 

 
 

 

        
 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



7 

 

UZASADNIENIE  

 

          Nowelizacja Regulaminu Komendy Powiatowej Policji w Limanowej wynika  

z potrzeby usprawnienia koordynacji działań operacyjnych i procesowych w obszarze szeroko 

rozumianej przestępczości gospodarczej. Połączenie dwóch zespołów do walki z Korupcją  

i Przestępczością Gospodarczą występujących obecnie w dwóch wydziałach i utworzenie 

referatu ze stanowiskiem kierowniczym niewątpliwie przyczyni się do uporządkowania 

podziału kompetencji i zwiększenia nadzoru nad realizacją zadań, jak również usprawni 

funkcjonowanie Komendy Powiatowej Policji w Limanowej dzięki efektywnemu 

wykorzystaniu posiadanych zasobów etatowych.  

          Uwzględniając powyższe zachodzi konieczność dokonania nowelizacji regulaminu 

Komendy Powiatowej Policji w Limanowej. 

 

 

 

 

 

 


